

Mörrumsåns vattenråds synpunkter gällande förändringar vid Sternö avloppsreningsverk i Karlshamn

Bakgrund

Mörrumsåns vattenråd har fått möjlighet att lämna synpunkter i det utökade samrådet på Karlshamns kommuns tillståndsansökan om förändring av verksamheten vid Sternö avloppsreningsverk samt för ett antal pumpstationer på ledningsnätet, däribland i Mörrum.

Som framgår av materialet från Karlshamns kommun har Mörrumsån stora skyddsvärden och vattenförekomsten som påverkas av Mörrums tätorts avloppsvatten uppnår inte god ekologisk status, bland annat p.g.a. övergödning och syrefattiga förhållanden. Under 2014 överskreds veckomedelvärdet för BOD7 vid ett tillfälle och veckomedelvärdet för P-tot två gånger. Bräddning förekom under året. Mörrums avloppsreningsverk tillförde Mörrumsån 8,2 kg fosfor och 379 kg BOD7 under 2014.

Karlshamns kommun vill transportera avloppsvattnet från Mörrums reningsverk till Sternö reningsverk, vilket är Karlshamns stads reningsverk och som släpper ut avloppsvattnet i Östersjön. Detta skulle innebära att avloppsvatten från 3500 personer som idag är anslutna till Mörrums avloppsreningsverk i framtiden skulle belasta Östersjön istället för Mörrumsån. En viss ombyggnad och kapacitetshöjning av Sternös avloppsreningsverket kommer att krävas för att hantera ökade volymer. Mörrums avloppsreningsverk kommer att finnas kvar som en pumpstation, där bräddning fortfarande kommer att ske, men ytterst sällan.

Mörrumsåns vattenråds yttrande

Mörrumsåns vattenråd ser positivt på förslaget som kommer att innebära att Mörrumsån tillförs mindre näringsämnen, under förutsättning att avloppsvattnet i Sternö avloppsreningsverk kommer att renas med bästa möjliga teknik. I det tillgängliga materialet framgår inte i detalj vilka åtgärder som Karlshamns kommun kommer att genomföra för att hantera avloppsvattnet i Sternö.

Mörrumsåns vattenråd

Nils Posse



Mörrumsåns vattenråd

c/o Anders Lundgren
Växjö kommun
Planeringskontoret
Box 1222
351 12 Växjö

2015-07-14

Ordförande